27 Ad fundy. xet, negando e' etig, & attributa realiter se bene ut
 in diversis p'amentis; imo negando a nobis scipi ut in diversis p'amentis; &
 qd a nobis, ita sciperet, adhuc in se n' ita se haberent; n' enj licet, ex imperfecto
 nostro modo concipiendi qualis de Deo in hac vita habemus, arguatur ad re-
 ipse. 2^o se, & qut e' a parte rei. Ad istatq' dico illud axioma frequenter u-
 surpaxi extra re, qd n' bene intelligit, vel p'anusquisq' qd tibi magis placet, sub
 eo intelligit. Itaq' modus intelligendi vel pot' se habere ex parte obiecti, vel solum
 ex se actus: si se h'at ex se obiecti, veru' e', qd modus intelligendi sequit' modu'
 emendi; qd n' possumus cy veritate, & citra fictione intelligere aliquis modu' in
 obiecto, qd n' obiectu' eo mo' sit a parte rei. si s' modus se h'at ex parte actus, sal-
 cy e', qd modus intelligendi sequit' modu' essendi. Ad re qd notatq', qd q' inty
 distinguimus attributa ab eua, modus sic intelligendi n' se h'et ex se
 obti n' enj affirmat' attributa ei distincta ab eua; s' solum attingimus
 attributa abstrahendo q' inty ab eua. Unde attributa sunt in inty nostro
 sine eua, qm' in re sint s' cy eua.

28 Tenendy qd e' tngm' fide certy e' etig qd n' distingui realiter
 a p'fectionibus abtis, e' in hoc sensu eas omnes realiter a parte rei includere.
 Dixi in hoc sensu; qd ita intelligi debent p'f'cti, qui e' inclusione' fatent'.
 n' enj aliud intendunt, qm' q' na, sive eua p' sit a parte rei realiter ity
 cy s' p'fectionibus: que' identitas n' e' p'p'ia, & realis inclusio, imo pot' e'
 hanc inclusione' d'io d'ituit; qd realis inclusio importat distinct' realy in ad-
 quaty includentis ab incluso, qu' cy n' reperiat' inter attributa, & e' etig
 qd, eo ipso, qd sint p'f'cti idy realiter n' possumus p'p'ig inclusione' realy.

Dem
 ex p'ar
 obte
 p'ar

in deo admittere, et id dicitur & inclusione formali à parte rei, & quae est
circa diffinitivam disputationis: & ille enim solus intelligimus identitatem
formalem à parte rei non per inclusionem formalem, quae ratio requirit duas for-
malitates à parte rei distinctas, ut est certum.

Caput. 24.

Sententia Scoti.

29 Scotus in 1^o dist. 8. q. 4. §. ad 44, et in libro 1. q. 1. §.
& primo, et cum eo reliqui Scotisti docent, non debet distinguere à parte rei for-
maliter ab attributis, quoniam distinctionem ipsam appellant ex natura rei, nec potest scilicet
explicari & distinctio rationis, ut ostendunt Suarez in metaphysica diff.
30. lect. 6. & Carol. 1. q. 4. art. 2. de bio. 12. n. 92. & Rai-
naudus in sua theologia naturali diff. 6. q. 2. art. 1. & alii, & existit
tamen ex potentia loci, ut ex 1^o dist. 12. q. 1. §. 2. ubi opinionem, ubi exprime
hanc opinionem & distinctio rationis refutat.

30 Itaque per maiorem explicationem distinguunt Scotisti quatuor
genera distinctionum, ut videtur à Maximo dist. 8. licet alii septem ge-
nera distinctionis admittant. 1^a dicitur essentialis, qua una quod sita est exten-
ditur ab alia quod sita est extente, ut Deus à Creatura. 2^a realis, qua res dis-
tinguitur à re, ut Pater à Filio. 3^a formalis, qua quod sita est unius non est quod sita est
alterius, ut quod sita est sapientiae non est quod sita est bonitatis. 4^a modalis, quae est inter
quod sita est, & modum ipsius, ut inter sapientiam, & eius finitatem, vel infinitatem. Et
sic 1^a est omnium maxima, & includit reliquas omnes; post hanc sequitur distinctio
realis, quae includit distinctio entitatis ab entitate; 3^a media inter reales, & mo-
dalis est formalis, seu quod sita est; minima vero omnium est modalis, quae per se non sit
extensum ab eadem ratione formali: modus enim adveniens formalitati non variat illam, sed
auget, vel minuit intra eandem rationem formalem. Inter eas quoque, & attributa non de-
sunt distinctio essentialis aut realis, sed non distinguunt entitatem, sed sunt una enti-
tas: hoc modo salvantur quoque simplicitas, & dictum Damasceni, quod Deus est
pelagus omnium perfectionum; nimirum identice: admittunt autem distinctio formalem
quod sita est unius non est quod sita est alterius; & modalem inter quod sita est attrib-
utum, & eius infinitatem.

Maxima sine concessione sine peccato originali = non facta nada quae per se igitur:

32 2^a arguty q^{ue} hac opinione d^{er}umit a^{nt} d^{iv}eritate ceptuy for-
 maliy, ex qua sic arguit Scotus. Si infinita sapientia est formaliter infinita bo-
 nitas, sapientia est formaliter bonitas, i^o hoc est falsu^m. q^{uod} d^{icitur} ex quo infertur q^{uod}
 mai^{or}, q^{uod} infinitas n^{on} d^{er}etuit r^{ati}oⁿe^m f^or^omali cui addit, i^o tantu^m auget intra ead^{em}
 r^{ati}oⁿe^m. Et interius caloris n^{on} d^{er}etuit r^{ati}oⁿe^m f^or^omali caloris, i^o e^g auget. Mor^o q^{uod}.
 Concludere aliq^{uod} f^or^omali est illud includere in una r^{ati}oⁿe^m finali, velut d^{icitur} f^or^omali,
 vel ut part^{is} eius, i^o sapientia n^{on} includit bonitatu^m, neq^{ue} ut d^{icitur} f^or^omali, neq^{ue} part^{is}
 eius. q^{uod} sapientia n^{on} includit f^or^omali bonitatu^m. q^{uod} neg^{at} infinita sapientia exit
 id^em f^or^omali cy infinita bonitate.

32 2^a arguty d^{er}umit ex infinitate Dei, in hunc modu^m:
 in Deo est infinity pelagus substant^{ie} ex Damasceno. 1^o d^{icitur} f^{ide} cap. 12. I^o omne
 infinity importat multiplicitat^{em}, infinity eni^m est id cuius r^{ati}oⁿe^m aliq^{uod} extra est ex
 A^{nt} 3^o philosoph^orum textu. 62. q^{uod} infinity in p^{er}fectione^m essentialiter d^{er}etuitate p^{er}-
 fectionu^m q^{uod} et distinctionu^m; si eni^m una extra aliq^{uod}, utiq^{ue} una n^{on} est alia. Si dicat,
 q^{uod} ratio est ext^{er}nitat^{is} virtualis, d^{er}et q^{uod} tunc n^{on} exit infinity actuali, i^o virtuale. Si
 dicat q^{uod} est ext^{er}nitat^{is} q^{uod} r^{ati}oⁿe^m d^{iv}iliter, q^{uod} tunc n^{on} exit infinity a^{nt} p^{er} rei, i^o q^{uod} r^{ati}oⁿe^m,
 d^{er}et exit infinity in Deo n^{on} realis, i^o fabricata ab int^{el}lectu.